episcopo Parisiensi, per nostras dedimus litteras in niandatis, ut in singulis ex XL
cathedralibus, etiam metropolitanis, ac in LX ex collegiatis ecclesiis in reg-no Franeie

consistontibus, quas eideni episcopo duceres nominandas, pro singulis personis

ydoneis quas eidem episcopo etiam nominares, singulas videlicet vel singulos, seu

singula dignitates, personatus vel officia, cum cura vel sine cura, si que vel si qui

atttsiquain eisdem ecclesiis tune vacabant, vel cum vacarent, quas vel quos seu que

dicte persone perse vel procuratores suos infra certi temporis spacium acceptarent,

conferendas, vel conferendos, seu conferenda, singulas, singulos et singula dignitates

personatus et officia hujusmodi singulis personis eisdem auctoritate predicta apos-

tolica donation! sue reservaret; etnichilominus bajusmodi dignitates, personatus vel

officia... singulis personis eisdem auctoritate predicta conferre etassignare curaret...

Cum aulem postmodum, tam ad nonnullorum importunam instantiam quam etiam

per nostram inadvertentiam, nonnullis de hujusmodi dignitatibus, personatibus ac

officiis dictarum ecclesiarum seu aliquarum ex eis, sub ipsius diei data, videlicet

XVÏ kalendas decembris, mandaverimus et quibusdam aliis concesserimus provi-

deri, ac aliis facultatem dederimus providendi : nos, nolentes quod per hoc perso-

nis per te ad dictas ecclesias nominatis et eciam nominandis prejudicium

aliquod generctur, et litibus et conti'oversiis que possent inter personas easdem,

premissorum. occasione, verisimiliter exoriri obviare volontés, motu proprio,

non ad tuam. vel alterius per te nobis super hoc oblate petitionis instantiam.

set de nostra mera liberalitate, volumus et etiam ordinamus, tibique auctoritate

predicta concedimus quod omnes singule persone per te ad dignitates, perso-

natus et officia ipsarura ecclesiarum, vigore dictarum litterarum eidem episcopo

nominale ac etiam nominande, predictis omnibus aliis personis, in assecutione

dignitatum, personatuum ac officiorum hujusmodi de quibus idem episcopus

vigore litterarum ipsarum personis hujusmodi sic nominatis et nominandis provi-

debit, omnino preferantur... » (Arch. du Vatican, Z?*'»-. 292, fol. 151 r°). — Des faveurs

analogues, mais beaucoup moins étendues, avaient été accordées parles papes Boni-

face VIII et Innocent VI aux rois Philippe le Bel et Jean le Bon (Du Boulay, t. IV,

p. 28, 32; Thomassin, Ancienne et nouvelle discipline de CEglise, Paris, 1(181. in-fol.,

t. III, p. Ik). Il y a loin pourtant de ces concessions à celles qu'on attribue ordinai-